
Nadace Sophia

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



O B S A H

Poslání a historie Nadace Sophia 3
Údaje o nadaci 5
Přehled schválených žádostí 8
Zpráva revizora 10 
Účetní závěrka za rok 2022 12
Vydala NADACE SOPHIA                               23

Nadace Sophia strana 2 (celkem 23)

Výroční zpráva 2023



Poslání a historie 
Nadace Sophia



NADACE SOPHIA

Nadace Sophia byla zřízena za stanoveným účelem 7. ledna 2002.
Jejím zřizovatelem je akciová společnost Dimension, která jako
silná a zisková privátní společnost v oblasti finančních služeb cítí
svoji společenskou povinnost přispívat k rozvoji vzdělávacích aktivit,
i k individuální motivaci ke vzdělávání především u mládeže.

Poslání

Posláním Nadace Sophia je všestranná podpora vzdělávání
mládeže, především podpora rozvoje, rozšiřování a zvyšování
úrovně vzdělanosti.

Cíle:

a) podpora vzdělávacích akcí, seminářů a školení
b) vytváření a poskytování stipendií
c) podpora stipendijních programů a studijních pobytů v České
republice a zahraničí
d) podpora publikační činnosti
e) podpora vědeckovýzkumné a tvůrčí činnosti a poskytování grantů
f) zajišťování finančních prostředků pro uvedené účely

Historie

V letech 2002 až 2021 schválila Nadace Sophia 316 projektů, které
podpořila celkovou částkou 3.784.120,- Kč.

Bližší informace ke schváleným nadačním příspěvkům jsou uvedeny
na internetových stránkách nadace www.nadacesophia.cz v sekci
Nadační příspěvky.

Nadace Sophia strana 4 (celkem 23)

Výroční zpráva 2023



Údaje
o Nadaci Sophia



Údaje o nadaci

Obchodní jméno: Nadace Sophia

Sídlo: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno

Datum vzniku: 7. 1. 2002

IČ: 26273853

DIČ: CZ26273853

Spisová zkratka: N.248, zapsaná Krajským soudem v Brně

Základní kapitál: 500 000 Kč

Správní rada:

předseda správní rady Ing. Ivo Hložánek

člen správní rady doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

člen správní rady prof. Ing. Václav Vybíhal, CSc. 

Revizor: Ing. Eva Sovová 

Zřizovatel:

Obchodní jméno: Dimension, a.s.

Sídlo: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČ: 44992211

DIČ: CZ44992211

Nadace Sophia strana 6 (celkem 23)

Výroční zpráva 2023



Nadace Sophia
v roce 2023



Přehled schválených

žádostí



Nadace Sophia strana 9 (celkem 23)

Výroční zpráva 2023

V roce 2023 obdržela Nadace Sophia 65 žádostí o příspěvek, z nichž 
4 podpořila celkovou částkou 45.000,- Kč. 

Žadatel: Martin Hvězda
Účel: Magisterské studium oboru Applied Economics and 

Data Science na Carl von Ossietzky, Universitat Oldenburg.
Výše příspěvku: 10.000,- Kč 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Anna Jagošová
Účel: Krajanské spolky v Chicagu a Buenos Aires v novém         
tisíciletí
Výše příspěvku: 15.000,- Kč 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: Vasil Kostin
Účel: Vyzkumna staz na Harvard Medical School a Schepens

Eye Research Institute of Massachusetts Eye Hospital v 
Ophthalmology Artifical Inteligence Lab.

Výše příspěvku: 10.000,- Kč 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Žadatel: MgA. Jana Cecilie Mimrová
Účel: Dvousemestralni postgradualni studijni pobyt na MDW 

- Universitat fur Musik und darstellende Kunst Wien v oboru 
orchestralni dirigovani.

Výše příspěvku: 10.000,- Kč 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



Zpráva revizora za 
rok 2023 





Účetní závěrka 
za rok 2023 





















Vydala 
Nadace Sophia



Nadace Sophia
Pražákova 1008/69
Štýřice, 639 00 Brno 
IČ: 26273853
DIČ: CZ26273853

Telefon: +420 542 135 351
E-mail: sophia@dimension.cz
Web: www.nadacesophia.cz

Výroční zpráva 2023

Nadace Sophia strana 23 (celkem 23) 


